
вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Санкт-Петербург
Выпуск № 4/2022(2)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС МО МО ПОСАДСКИЙ)
РЕШЕНИЕ

26.04.2022	 	 	 	 	 	 	 																																																														№	4/01	Санкт-Петербург
О	внесении	изменений	в	Решение	Муниципального	Совета	МО	МО	Посадский	от	23	декабря	2021	года	№11/01	
«Об	утверждении	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	на	2022	год»

В целях уточнения бюджета МО МО Посадский и в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский РЕШИЛ:

1.	 Внести	 в	 Решение	Муниципального	Совета	муниципального	 образования	муниципальный	округ	Посадский	 от	 23	 декабря	 2021	 года	

№11/01	«Об	утверждении	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	на	2022	год»	(далее	–	Решение	№11/01)	сле-
дующие	изменения:

1.	 Пункт	1	Решения	11/01	изложить	в	следующей	редакции:
1.	 «Утвердить	бюджет	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	на	2022	год:
	–	по	доходам	в	сумме	79	788.8	тыс.	рублей,	в	том	числе	субвенции	в	сумме	27978.5	тыс.	рублей;
по	расходам	в	сумме	91	739.0	тыс.	рублей,	в	том	числе	за	счет:	субвенции	в	сумме	27978.5	тыс.	рублей;
	–	с	дефицитом	бюджета	в	сумме	11	950.2	тыс.	рублей.
2.	 В	Приложении	№1	«Доходы	местного	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский»	к	Решению	№11/01	строки:



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

7.	 Контроль	за	исполнением	данного	Решения	возло-
жить	на	 Главу	муниципального	образования	муниципаль-
ный	округ	Посадский.

8.	 Настоящее	Решение	вступает	в	силу	с	момента	его	
официального	опубликования	(обнародования).

Глава	муниципального	образования
муниципальный	округ	Посадский

Ю.А.	Панов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (ГЛАВА МО МО ПОСАДСКИЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                                                                             № 01/01-04 	Санкт-Петербург
О	проведении	публичных	слушаний	по	проекту	муниципального	правового	акта

«Об	исполнении	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год»
На основании Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Посадский, утверждённого Решением Муниципаль-

ного Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от 26.07.2016 № 7/03 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Назначить	публичные	слушания	по	проекту	муниципального	правового	акта	«Об	исполнении	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посад-
ский	за	2021	год»,		которые	состоятся	12	мая	2022	года	в	17:00	в	муниципальном	образовании	муниципального	округа			Посадский	по	адресу:	г.	Санкт-Петербург,	ул.	Большая	
Посадская,	д.4,	лит.	Д.

2.	 Председательствующий	на	публичных	слушаниях	–	Глава	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	Ю.	А.	Панов.
Секретарь	публичных	слушаний	–	депутат	Муниципального	Совета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	–	И.	Б.	Каминская.	Докладчик	на	пу-

бличных	слушаниях	–	Глава	Местной	Администрации	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	Д.О.	Высоцкий.	Содокладчик	на	публичных	слушаниях	
–	председатель	Контрольно-счётной	Комиссии	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	–	Г.Ф.	Горбунов.

3.	 Поручить	Местной	Администрации	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский:
-	организовать	информирование	граждан	о	публичных	слушаниях	по	проекту	муниципального	правового	акта	«Об	исполнении	бюджета	муниципального	образования	

муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год»;
-	опубликовать	(обнародовать)	проект	муниципального	правового	акта	«Об	исполнении	за	2021	год»	в	газете	Муниципального	Совета	и	Местной	Администрации	муни-

ципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	«Посадский	вестник»	и	на	официальном	сайте	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский;
-	организовать	приём	заявлений	и	предложений	граждан	по	проекту	муниципального	правового	акта	«Об	исполнении	бюджета	муниципального	образования	муници-

пальный	округ	Посадский		за	2021	год»	до	11	мая	2022	года	в	письменном	виде	по	адресу:	Санкт-Петербург,	Большая	Посадская	ул.,	д.	4,	литера	Д.	(с	10:00-17:00);
-	организовать	предварительную	запись	для	участия	в	публичных	слушаниях	жителей	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	и	руководителей	

(представителей)	общественных	объединений.
4.		Контроль	за	исполнением	данного	Постановления	оставляю	за	собой.
5.	Настоящее	Постановление	вступает	в	силу	с	момента	его	подписания. Глава	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский

Ю.	А.	Панов



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты
ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА 2021 ГОД»
12	мая	2022	года	в	17.00	в	муниципальном	образовании	муниципального	округа			Посадский	по	адресу:
г.	Санкт-Петербург,	Большая	Посадская	ул.,	д.	4,	литера	Д.	состоятся	публичные	слушания	по	проекту	муниципального	правового	акта	«Об	исполнении	бюджета	муници-

пального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год».
Предложения	по	проекту	муниципального	правового	акта,	выносимого	на	публичные	слушания,	подаются	жителями	муниципального	образования,	обладающими	избирательным	правом,	

руководителями	общественных	объединений,	зарегистрированных	в	порядке,	определённом	федеральным	законом,	или	их	представителями	лично	в	Муниципальный	Совет	муниципального	
образования	муниципальный	округ	Посадский	до	11	мая	2022	года	в	письменном	виде	по	адресу:	Большая	Посадская	ул.,	д.	4	литера	Д.	(с	10:00-17:00).	

При	подаче	предложения	по	муниципальному	правовому	акту	житель	муниципального	образования	предъявляет	паспорт	или	иной	документ,	подтверждающий	личность,	
из	которого	следует,	что	он	является	жителем	муниципального	образования,	руководитель	(представитель)	общественного	объединения	предъявляет	паспорт	или	иной	доку-
мент,	подтверждающий	личность,	а	также	копию	свидетельства	о	государственной	регистрации	общественного	объединения.

Предложение	должно	быть	оформлено	с	соблюдением	следующих	требований:
-	предложение	должно	быть	в	письменном	виде;
-	предложение	должно	содержать	ссылки	на	законодательство	Российской	Федерации;
-	к	предложению	должна	быть	приложена	пояснительная	записка,	объясняющая	необходимость	рассмотрения	данного	предложения.
Участие	в	публичных	слушаниях	осуществляется	по	предварительной	записи	у	специалиста	I	категории	Аппарата	Муниципального	Совета	муниципального	образования	му-

ниципальный	округ	Посадский	Прасовой	Полины	Александровны	по	телефону	313-96-65	(ежедневно,	кроме	субботы	и	воскресенья,	с	10:00	до	17:00).
С	проектом	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	можно	ознакомиться	по	адресу:		Санкт-Петербург,	Большая	Посадская	ул.,	дом	4,	

литера	Д,	а	также	на	сайте	муниципального	образования	www.mo60.ru

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
____________                                                                                                               ___________Санкт-Петербург

О	внесении	изменений	в	Решение	Муниципального	Совета	МО	МО	Посадский	от	23	декабря	2021	года	№11/01	
«Об	утверждении	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	на	2022	год»

Об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский за 2021 год
В	соответствии	со	ст.	264.5,	ст.	264.6	Бюджетного	Кодекса	РФ,	с	Положением	«О	бюджетном	процессе	в	муниципальном	образовании	муниципальный	округ	Посадский»,	

утвержденном	Решением	Муниципального	Совета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	от	26.07.2016	№7/03,	Муниципальный	Совет	муници-
пального	образования	муниципальный	округ	Посадский	решил:

1.	 Утвердить	отчет	об	исполнении	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год:	
по	доходам	в	сумме	72	562.2	тыс.	руб.;
по	расходам	в	сумме	71	302.3	тыс.	руб.;
по	профициту	в	сумме	1	259.9	тыс.	руб.
2.	 Утвердить	показатели:
доходов	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год	по	кодам	классификации	доходов	бюджетов	согласно	приложению	№1	к	настоящему	Решению;
расходов	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год	по	ведомственной	структуре	расходов	бюджета	муниципального	образо-

вания	муниципальный	округ	Посадский	согласно	приложению	№2	к	настоящему	Решению;
расходов	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год	по	разделам	и	подразделам	классификации	расходов	бюджетов	согласно	

приложению	№3	к	настоящему	Решению;
источников	финансирования	дефицита	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год	по	кодам	классификации	источников	фи-

нансирования	дефицитов	бюджетов	согласно	приложению	№4	к	настоящему	Решению.
3.	 Настоящее	Решение	вступает	в	силу	с	момента	его	официального	опубликования.

Глава	муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский
Ю.А.Панов

Приложение №1 к Проекту Решения Муниципального Совета
МО МО Посадский от _______ №_____

Показатели	доходов	бюджета	муниципального	образования	муниципаль-
ный	округ	Посадский	за	2021	год	по	кодам	классификации	доходов	бюджета

Приложение №2 к Проекту Решения Муниципального Совета
МО МО Посадский от _______ №_____

Показатели	 расходов	 бюджета	 муниципального	 образования	 муниципаль-
ный	 округ	 Посадский	 за	 2021	 год	 по	 ведомственной	 структуре	 расходов	 бюджета	
муниципального	образования	муниципальный	округ	Посадский



Посадский вестник4

Санкт-Петербург

Газета	 Муниципального	 Совета	 и	 Местной	 Администрации	 муниципального	 образования	 муниципальный	 округ	 Посадский	 «Посадский	 вестник».	
Свидетельство	 о	 регистрации	 средства	 массовой	 информации	 выдано	 Управлением	 Федеральной	 службы	 по	 надзору	 в	 сфере	 связи	 информационных	
технологий	 и	 массовых	 коммуникаций	 по	 Санкт-Петербургу	 и	 Ленинградской	 области	 ПИ	 №	 ТУ	 78-00739	 от	 03	 декабоя	 2010	 г.	 Учредитель:	 Местная	
Администрация	 Муниципального	 образования	 МО	 Посадский.	 Издатель:	 Местная	 Администрация	 Муниципального	 образования	 МО	 Посадский.	 Адрес	
учредителя,	 издателя	 и	 редакции:	 197046,	 Санкт-Петербург,	 Большая	 Посадская	 ул.,	 дом	 4,	 литера	 Д.	 Тел.:	 8	 (812)	 313-96-65.	 Главный	 редактор:	 Панов	 Е.Ю.	
Любая	 перепечатка	 материалов	 без	 письменного	 разрешения	 редакции	 газеты	 «Посадский	 вестник»	 запрещена.	 Редакция	 не	 всегда	 разделяет	 мнение	
авторов.	 Возрастное	 ограничение	 6+.	 Отпечатано	 в	 типографии	 ООО	 «ФриЛансПарк».	 199178,	 г.Санкт-Петербург,	 5-я	 линия	 В.О.,	 дом	 70	 лит.	 А,	 помещение	
52Н.	Распространяется	бесплатно.	 	Тираж	8000	экз.	Номер	подписан	в	печать	по	графику:	26.04.2022	в	12.00.	Выход	в	свет:	26.04.2022	в	12.00	час.	Заказ	№	6504.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

Приложение №3 к Проекту Решения Муниципального Совета
МО МО Посадский от _______ №_____

Показатели	расходов	бюджета	муниципального	образования	муниципальный	округ	
Посадский	за	2021	год	по	разделам	и	подразделам	классификации	расходов	бюджетов

Приложение №4 к Проекту Решения Муниципального Совета
МО МО Посадский от _______ №_____

Показатели	источников	финансирования	бюджета	муниципального	образо-
вания	муниципальный	округ	Посадский	за	2021	год	по	кодам	классификации	ис-
точников	финансирования	дефицитов	бюджетов


